
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ново-Ямская средняя общеобразовательная школа 

имени адмирала Ф.С. Октябрьского» 

(МБОУ «Ново-Ямская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 года                                 д. Ново-Ямская                                             № 31-ах 

 

 

Об организации горячего питания учащихся в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях», постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», 

в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году для обучающихся 1–11-х классов в 

дни работы МБОУ «Ново-Ямская СОШ»: 

− горячее двухразовое питание (завтрак и обед) в соответствии с десятидневным 

меню; 

− дополнительное питание в соответствии с прейскурантом цен, 

согласованных директором МБОУ «Ново-Ямская СОШ». 

2. Установить следующий режим охвата горячего питания: 

1-2 классы – 9:40-09:50; 

3-4 классы – 10:30-10:40; 

5-6, 10-11 классы – 11:20-11:40; 

7-9 классы – 12:20-12:40. 

3. Утвердить: 

− примерное десятидневное цикличное меню для обучающихся 7–11 лет; 

− примерное десятидневное цикличное меню для обучающихся 12–18 лет. 

4. Классным руководителям 1–11-х классов: 

− проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания; 

− ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся, 

которым требуется горячее питание на следующий учебный день; 

− еженедельно предоставлять ответственному за организацию питания данные 

о количестве фактически полученных обучающимися приемов горячей пищи. 

5. Секретарю Маркитан М.С. ознакомить с настоящим приказом работников, в 



нем указанных.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного

за организацию питания Васильеву Н.Ю.

Директор МБОУ «Ново-Ямская СОШ»:_______________/М.В. Стогова

                       

                                      

                      

                             

                             

                              

                              

                               

                             

                            

                           

                              

                          

                                  

                              

                             

                             

                             

                            

                             

                             

                              

                             

                             

                             

                              

                             

                               

                              

                            

                             

                           


